
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 3 Servizi alla Persona Tel. 0381.668022 e-mail: sociale@comune.cilavegna.pv.it 

 
 

SERVIZIO  3 
 

“SERVIZI ALLA PERSONA” 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

N. 228 DEL 14/12/2015  
 
OGGETTO: SERVIZIO PASTI A DOMICILIO.  PERIODO 01.01 .2016 - 31.12.2016. 
AFFIDAMENTO  ALLA COOP. SOLIDARIETA' SILVABELLA "B"  DI MORTARA. 
IMPEGNO DELLA SPESA.           
 

L’anno duemilaquindici, il giorno quattordici del mese di dicembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamata la propria determinazione n. 199 del 05.11.2015, con la quale si indiceva 
un’indagine di mercato finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse alla 
procedura di cottimo fiduciario per l’affidamento del servizio distribuzione pasti a domicilio 
per il periodo 01.01.2016 – 31.12.2017; 

Preso atto che all’avviso ha risposto solo la Coop. Solidarietà Silvabella “B” di 
Mortara; 

Precisato che, con propria determinazione nr. 217 del 19.11.2015 si stabiliva di 
acquisire il servizio in oggetto per il periodo 01.01.2016 – 31.12.2016 tramite cottimo 
fiduciario da esperirsi sulla piattaforma e-procurament SINTEL dell’Agenzia Regionale 
Centrale Acquisti mediante richiesta di apposita RDO all’unica Cooperativa che ha risposto 
all’avviso, accreditata sulla piattaforma, indicando come base d’asta un importo pari a € 
25.300,00= oltre all’IVA, a cui vanno aggiunti gli oneri di sicurezza di €. 200,00 + IVA non 
soggetti a ribasso, alle condizioni contenute nella scheda allegata alla stessa determinazione 
quale parte integrante e sostanziale;  

Dato atto che, conseguentemente a quanto sopra è stata lanciata, sulla piattaforma 
regionale SINTEL, la RdO n.71952886 richiesta alla Coop. Sociale Solidarietà Silvabella “B” 
di Mortara; 

Preso atto che il criterio di aggiudicazione è quello del prezzo più basso sulla base 
d’asta;  

Preso atto che:  



- entro il termine assegnato (ore 9,00 del 11.12.2015) è pervenuta l’offerta da parte della 
Cooperativa suddetta pari a € 25.269,00.=; 

Verificato che il prezzo offerto sulla piattaforma regionale ARCA-SINTEL dalla 
suddetta Ditta per il servizio in oggetto risulta congruo in relazione ai prezzi correnti di 
mercato e soddisfa le esigenze dell’Ente;  

Visto il Report generato dalla procedura ARCA-SINTEL in data 11.12.2015 ed 
allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente determinazione (Allegato n.1);  

Dato atto che il servizio in oggetto è stato aggiudicato provvisoriamente, tramite 
piattaforma regionale SINTEL, Coop. Sociale Solidarietà Silvabella “B” di Mortara, per 
l’importo complessivo di € 25.269,00= IVA esclusa;  

Dato atto, altresì, che si ritiene di poter procedere all’aggiudicazione definitiva, 
attraverso la procedura telematica ARCA-SINTEL, del servizio in oggetto alla Coop. Sociale 
Solidarietà Silvabella “B” di Mortara;  

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 31.12.2014, prot. 9754, di individuazione del 
Responsabile del Servizio 3 “Servizi alla Persona” nella dipendente Eugenia MARIANI con 
decorrenza 1.01.2015 sino al 31.12.2015; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi  dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

Richiamata la delibera di Consiglio comunale n. 32 del 21.07.2015, di approvazione 
del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 153 del 23.07.2015 di approvazione del 
Piano esecutivo di gestione;  

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni in narrativa esposte e che qui si intendono integralmente riportate, trascritte 
ed approvate:  

1) di acquisire il servizio in oggetto tramite piattaforma regionale ARCA-SINTEL;  

2) di approvare l’allegato Report, relativo alla RdO n. 71952886 – CIG Z5A1724195 – per 
l’acquisizione del servizio di pasti a domicilio per il periodo 01.01.2016 – 31.12.2016; 
riepilogo elaborato automaticamente dalla piattaforma regionale ARCA-SINTEL in data 
11.12.2015 e che viene allegato alla presente determinazione per formarne parte 
integrante e sostanziale (Allegato n.1);  



3) di dare atto, che tramite piattaforma regionale ARCA-SINTEL, si è proceduto 
all’aggiudicazione provvisoria del servizio in oggetto alla Coop. Sociale Solidarietà 
Silvabella “B” di Mortara, aggiudicazione che, con la presente, si approva;  

4) di aggiudicare definitivamente il servizio in oggetto – attraverso il sistema della 
piattaforma regionale ARCA-SINTEL – alla Coop. Sociale Solidarietà Silvabella “B” di 
Mortara, alle condizioni di cui alla RdO n.59428769 emessa sulla piattaforma regionale 
ARCA-SINTEL in data 11.12.2015 – i cui dati generali di procedura sono allegati, quali 
parti integranti e sostanziali, alla presente determinazione (Allegato n.1) – e di cui 
all’offerta economica presentata dalla medesima Ditta, conservata agli atti, al costo di € 
25.269,00= (I.V.A. inclusa);  

5) di procedere alla definizione dell’impegno di spesa di € 25.269,00= sul bilancio per 
l’esercizio finanziario 2016;  

6) di dare atto che con la presente sono rispettate le disposizioni di cui all’art. 163 del D.Lgs. 
nr. 267/2000;  

7) di dare atto che per il servizio di cui trattasi la spesa viene finanziata con l'utilizzo di 
mezzi propri di cui al cap. 1889 alla voce “Spese per assistenza domiciliare”; 

8) di dare atto che la formalizzazione del presente affidamento e, quindi, la definizione del 
rapporto contrattuale, verrà effettuata tramite procedura telematica sulla piattaforma 
regionale ARCA-SINTEL con la Coop. Sociale Solidarietà Silvabella “B” di Mortara, 
secondo le specifiche contenute nella scheda allegata, quale parte integrante e sostanziale, 
alla presente;  

9) di impegnare, per le causali di premessa, la somma di € 26.384,22= sul cap. 1889 – cod. 
1.10.04.03 – alla voce “Spese per assistenza domiciliare” del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2016; 

10) di demandare a successivi atti la liquidazione mensile delle somme spettanti, dietro 
presentazione di regolari fatture fatte pervenire dalla Cooperativa Solidarietà Silvabella di 
Mortara; 

11) la trasmissione del presente atto al Servizio “Economico Finanziario” per il visto di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

12) di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 
33/2013; 

13) si dà atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
comune per giorni quindici, in ossequio del principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa; 

14) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al servizio 
finanziario per gli ulteriori adempimenti di competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.toEugenia Mariani 
(firmato digitalmente) 


